平成２９年４月１日
関係各位
        福岡教育大学教職大学院
               （SEL 学習プログラム研究室）
          教授 小泉 令三

平成２９年度 児童生徒の社会的能力育成に関するコーディネーター的教員研修会のご案内

 関係各位におかれましては，時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
 この度，標記の研修会を下記のように開催することとなりました。関係者の参加につきまして，

ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 目的

 児童生徒の社会的能力を計画的・組織的に育成することによって学校適応を促進し，学力向上や

問題行動の減少を図ろうとしている学校において，取組の導入・推進の中心となる教員（コーディ

ネーター的教員）が，「社会性と情動の学習」(SEL-8S)による取組の手順や計画立案等に関する具体

的方法を習得し，さらに向上させることを目的とします。

２ 対象

 小中学校等で，児童生徒の社会的能力の育成を図る取組の担当教員等（例：特別活動，人権教育，

生徒指導，教育相談，教務運営，校内研究等の校務分掌担当者）を対象とします。

３ 実施日時

    平成２９年１０月１３日（金） １５：００～１７：００

４ 参加費

 無料（ただし，旅費等は各校・機関等でのご負担をお願い致します）

５ 会場

 福岡教育大学 教職大学院棟 1F 大講義室
 （福岡県宗像市赤間文教町１－１。大学構内の場所については，正門の守衛にお尋ねください。）

６ 研修内容の概要

 おもに以下の項目等について，実践交流を含めて講義します。（なお，参加申込校には事前に準備

していただきたい資料についてご連絡する場合がありますので，よろしくお願いいたします。）
   ・SEL-8S の実践推進方法   ・校内研修会のもち方
   ・教育効果の測定方法（確認を含む） ・年間指導計画の改善方法

７ 申し込み方法と問合せ先等

 申し込み期限：平成２９年１０月６日（金）
 ファックスの場合：別紙申し込み用紙をご利用ください。
 電子メールの場合：別紙申し込み用紙と同じ項目について，下記のアドレスまでお送りください。
 福岡教育大学 教職大学院 小泉研究室
    電 話：０９４０－７２－６０１８    ﾌｧｯｸｽ：０９４０－３５－１７４６
    電子メール：koizumi@fue.ac.jp

以上

ファックス送信

（表紙は不要です）

宛先：福岡教育大学 教職大学院事務室 ０９４０－３５－１７４６

          （小泉研究室宛）

用件：平成２９年度

      児童生徒の社会的能力育成に関するコーディネーター的教員研修会

（１０月１３日：金）

 以下のように参加を申し込みます。

参 加 申 込

提出期限：平成２９年１０月６日（金）

  学校名 （            ）

  電話番号 （     ）

  FAX番号 （     ）

氏 名 職 名 校 務 分 掌

以上